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O dostępie do edukacji

„Program Operacyjny Kapitał Ludzki – wsparcie dla projektów edukacyjno-oświatowych w woj. świętokrzyskim” – to temat
konferencji,  którą  Świętokrzyskie  Biuro  Rozwoju  Regionalnego  –  Biuro  PO  KL  zorganizowało  w  sali  konferencyjnej
„Okrąglak” Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

„Program  Operacyjny  Kapitał  Ludzki  –  wsparcie  dla  projektów  edukacyjno-oświatowych  w  woj.
świętokrzyskim” – to temat konferencji, którą Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PO KL
zorganizowało w sali konferencyjnej „Okrąglak” Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Tematem spotkania  było  szczegółowe przedstawienie  informacji  o  możliwościach tworzenia  projektów z  w ramach
poddziałań:  „Zmniejszanie  nierówności  w stopniu  upowszechniania  edukacji  przedszkolnej”  i  „Wyrównywanie  szans
edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz  zmniejszanie  różnic  w  jakości  usług
edukacyjnych”, oraz działania: „Podniesienie atrakcyjności i  jakości szkolnictwa zawodowego”. W trakcie konferencji
można było poznać możliwości wykorzystania unijnego wsparcia dla projektów edukacyjno – oświatowych w naszym
regionie, a także wyjaśnić ewentualne wątpliwości w tej sprawie. W konferencji adresowanej do osób zainteresowanych
składaniem wniosków o dofinansowanie realizacji tych projektów udział wziął Zdzisław Wrzałka.

W ramach pierwszego z poddziałań realizowane będą przedsięwzięcia  polegające na tworzeniu ośrodków wychowania
przedszkolnego na obszarach i w środowisku o niskim stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. Wspierane będą
tu również istniejące przedszkola, tak aby więcej dzieci mogło uczestniczyć w wychowaniu przedszkolnym.

Przy realizacji poddziałania „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”, preferowane będą programy rozwojowe szkół i placówek oświatowych
ukierunkowane  na  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów,  zmniejszanie  dysproporcji  w  ich  osiąganiu  oraz
podnoszenie procesu kształcenia.

– Kapitał Ludzki oznacza inwestycję w człowieka. To nieco inny program niż pozostałe. O ile 16 głównych Programów
Operacyjnych, czy chociażby Program Infrastruktura i Środowisko oznaczają materialne wsparcie dla inwestycji, o tyle
Kapitał Ludzki oznacza właśnie inwestycję w człowieka – powiedział podczas konferencji wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.
– Celem tego programu jest przede wszystkim wzrost zatrudnienia oraz poprawa spójności społecznej. Mamy na ten cel
ponad 317 mln euro, dlatego chciałbym, aby jak najwięcej osób i instytucji aktywnie włączało się w realizację działań tego
programu – zakończył wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.


